
STATUT 
I SHOQERISE "3 DISTRIBUTION" .

DISPOZITA TE PERGJITIIESIIME 
Shoqeria me pergjegjesi te kufìzuar "3 DISTRIBUTION", eshte
themeluar sipas akt themelimit dhe ketij statuti te perpiluar dhe 
nenshkruar nga ortaket e saj bazuar- ne Ligjin Nr. 9901, dt. 14.04.2008 
"Per Tregiarel dhe Shoqerite tregtare" 

Kreu I 
Themclimi, Emri, Objckti, Kohezgjatja, Selia 

Neni 1: 

Data e Thcmclimit, Emri dhe Themeluesit 

Sot, me 01.02.2024, Ne, themeluesit, kemi krijuar nje shoqeri me pergjegjesi te 
kufizuar me emrin 3 DISTRIBUTION.

Themeluesit e shoqerise jane: 
-Sidrit Dosti mbajtes i kartes se identitetit me nr 19051508 lK, i datelindjes 15/05/1989 dhe
banucs ne Tirane.
-Ardjan Lika mbajtes i kartes se identitetit me nr J50309054U, i datelindjes 09/03/1995 dhe
banues ne Tirane.
-Hekuran Byku mbajtes i kartes se identitetit me nr l90214059Q, i datelindjes 14/02/1989 dhe
banues ne Tirane.

Neni 2: 

Objekti 

Shoqeria do te kryeje aktivitetin e meposhtem 
Tregeti me pakice dhe shumicc te produkteve ushqimore , import export. 

Neni 3: 

Kohezgjatja 

Kohezgjatja e shoqerise do te jetc per nje kohe te pacaktuar. 

Neni 4: 

Selia 

(1) Selia e shoqerise ndodhet ne adresen: Tirane, Rruga Bedri Karapici, Njesi sherbimi kati 1,
Pasuria nr 4/512+7-36
(2) Adresa e shoqirise per qellime komunikimi elektronik cshte si vijon
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Neni5 
Kapitali themcltar 

Kreu Il 

Kapitali 

Kapitali themeltar fillestar i shoqerise eshte 90,000 Leke, dhe i ndare ne 3 (tre) kuota. 
Pjesemarrja e themeluesve ne kapitalin e shoqerise eshte ne perputhje me kontributet e tyre te 
meposhtme: 

I.
g 

Ortaku themelues Sidrit Dosti: Zoterues i I (nje) kuote me vi ere te per  jithshme 30,600 
leke qe perben 34 % te kapilalit themeltar te shoqerise.

2. Ortaku themelues Ardjan Lika: Zoterues i 1 (nje) kuote me vlere te pergjithshme 29,700 
leke qe perben 33 % te kapitalit thcmeltar te shoqcrise.

3. Ortaku themelues Hekuran Byku: Zoterues i I (nje) kuote me vlere te pergjithshme 
29,700 leke qe perbcn 33 % te kapitalit themeltar te shoqerise.

Kontributi i ortakeve mund te jete ne para ose ne natyre (pasuri te luajtshme/te paluajtshme apo 
te drejta) 

Neni 6: 

Zmadhimi dhe zvogelimi i kapitalit 

Kapitali i shoqerise mund te zmadhohet nepermjet nenshkrimeve te pjeseve te kapitalit 
themeltar per kontributet ne para dhe me ane te kontributcve ne natyre, nepermjct emerimit nga 
gjykata kompetente e nje eksperti te autorizuar per keto kontribute sipas kerkeses se 
administratorit. 

Ne asnje rast shumica nuk mund te detyroje nje ortak per te rritur angazhimin e tij ne kapitalin 
themeltar te shoqerise. 

Zvogelimi i kapitalit lejohct nga asambleja e ortakeve, e cila merr vendim ne te njejtat kushte 
qe kerkohen per ndryshimin e statutit. 

Ne te gjitha rastet zvogelimi i prek ortaket ne le ajejten mase ndaj pjeseve te kapitalit qe 
perfaqesojne. 

Neni 7 

Transferimi i kapitalit 

Kuotat e kapitalit te nje shoqerie me pergjegjesi te kufizuar e te drejtat qe rrjedhin prej tyre 
mund te fitohen apo kalohcn nepermjet: 

a) kontributit ne kapitalin e shoqerise;
b) shitblerjes;
e) trashegimise;
ç) dhurimit;
d) çdo menyre tjeter te parashikuar me ligj.

Pjeset e kapitalit themeltar jane lirisht te transferueshme ndermjet ortakeve, per sa nuk 
parashikohet ndryshe ne statut. 

Pjeset e kapitalit themeltar jane lirisht te transferucshme me rrugc trashegimie. 
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Ne rastin e marrjes se vendimeve, qe kerkojne njc shumice te zakonshme, asambleja e 
pergjithshme mund te marre vcndimc te vlefshmc vetem nese marrin pjese ortaket me te drcjte 
vote, qe zoterojne me shume se 30 per qind te kuotave. 
Ne rastin kur asambleja e pergjithshme duhet te vendosc per çeshtje, te cilat kerkojne shumice 
te kualifikuar sipas nenit 87 te ligjit" Per Tregtaret dhc Shoqerite Tregtare ", ajo mund te marre 
vendime te vlefshme vetem, nese ortaket qe zoterojne me shume se gjysmen e numrit tota! te 
votave, jane te pranishem personalisht, votojne me shkrese, apo mjete elektronike, sipas 
parashikimeve te pikes 3 te nenit 88 te ketij ligji. 
Nese asambleja e pergjithshme nuk mund te mblidhet per shkak te mungeses se kuorurnit te 
permendur me !art, asambleja mblidhet perseri jo me vone se 30 dite, me te njejtin rcnd dite. 

Neni 11 

Marrja e vendimeve 

Asambleja e pergjithshme vendos me tri te katertat e votave te zoteruesve te kapitalit, te 
ortakeve pjesemarres, per ndryshimin e statutit, zmadhimin ose zvogelimin e kapitalit te 
regjistruar, shperndarjen e fitimeve, riorganizimin dhe prishjen e shoqerise. 
Asambleja e pergjithshme vendos me shumicen e votave te ortakeve pjesemarres, per çeshtje 
te tjera si : 
a) percaktimi i politikave tregtare te shoqerise;
b) emerimin dhe shkarkimin e administratoreve;
e) emerimin e shkarkimin i likuiduesve dhe te eksperteve kontabel te autorizuar;
ç) percaktimin e shperblimeve
d) mbikeqyrjen e zbatimit te politikave trcgtare nga administratoret, perfshire pergatitjen e
pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve te ecurise se veprimtarise;
e) perfaqesimin e shoqerise ne gjykate dhe ne procedimet e tjera ndaj administratoreve;

f) miratimin e rregullave procedurale te mbledhjeve te asamblese;
Cdo ndryshim statuti duhet te depozitohet prane QKR per te pasyqruar ndryshimet ne skcdcn e
shoqerise.

Neni 12 

Perjashtimi nga e drcjta e votes 

l .Ortaku nuk mund te ushtroje te drejten e votcs nese asambleja e pergjithshme merr vendim
per:

a) vleresimin e veprimtarise se tij;
b) shuarjen e ndonje detyrimi ne ngarkim te tij;
e) ngritjen e nje pa?ie ndaj tij nga shoqeria;
ç) dhenien ose jo te perfitimeve te reja.

2.Kur ortaku perfaqesohet nga nje perfaqesues i autorizuar, i autorizuari vleresohet te jete ne 
te njejtin konflikt interesi, ashtu si dhe ortaku, te cilin perfaqeson.

Neni 13 
Administrimi 

Administratori i shoqcrise do te caktohet Sidrit Dosti. 

Afati i emerimit nga data 01.02.2024 deri me 01.02.2027, 3 vjet, me te drejte riperteritjeje. 

Neni 14 

Kompetencat e Administratoreve 

Administratoret kane te drejte e detyrohen te: 
a) kryejne te gjitha vcprimet e administrimit te veprimtarise tregtare te shoqcrisc, dukc zbatuar 
politikat tregtare, te vendosura nga asambleja e pergjithshmc;







Kreu V 

Prishja -riorganizimi i shoqcrisc 

Neni 18 

Prishja dhe likuidimi 
Shperndarja ose prishja e shoqerise mund te behet ne cdo kohe 
a) kur mbaron kohezgjatja e parashikuar ne themelimin e saj;
b) mc vendim te Asamblesc se Ortakcve;
e) me hapjen e procedurave te falimentimit;
ç) nese nuk ka kryer veprimtari tregtare per dy vjet dhe nuk eshte njoftuar pezullimi i
veprimtarise ne perputhje me pikcn 3 te nenit 43 te ligjit nr.9723, date 3.5.2007 "Per Qendren
Kombetare te Regjistrimit";
d) me vendim te gjykates;
Ne kete rast O1taket merrin vendim me shkrim ne te cilin parashikojne menyren e likuidimit te 
shoqerise, duke caktuar 1 apo disa likuidatore dhe shenuar ne cdo dokument te nxjerre prej tij 
emrin e likuidatorit dhe emertesen shtese" Shoqcri ne likuidim e si per".

Prishja e shoqerive tregtare ka si pasoje hapjen e procedurave te likuidimit ne gjendjen e aftesise 
paguese, me perjashtim te rasteve kur eshte nisur nje procedure falimcntimi. 
Likuidimi kryhet nga likuiduesit e emeruar nga Ortaket. 
Nese Ortaket nuk merrin nje vendim per emerimin e likuiduesve, brenda 30 diteve pas prishjes, 
çdo person i intercsuar mund t'i drejtohet gjykates, per te caktuar nje likuidues. 

Neni 19 
Riorganizmi i shoqerisc bashkimi-ndarja 

Shoqeria mund te ndahct, bashkohet sipas Vendimit te Mbledhjes se Pergjithshme te Asamblese 
se Ortakeve, ne perputhje me dispozitat ligjore te parashikuara ne Pjesen IX te Ligjit 990 I date 
14.04.2008 "Per tregtaret dhe shoqerite tregtare." 
Neni 20 

Baza Ligjore 

Shoqeria do te zhvilloje aktivitetin e tij ne pcrputhjc te piote me kete statut dhe dispozitat e 
legjislacionit shqiptar. 

Per sa nuk parashikohet ne kete statut, do te zbatohen dispozitat e ligjit "Per tregtaret dhe 
shoqerite tregtare", Kodit Civil dhe çfaredo ligji tjeter specifik ne Republiken e Shqiperise. 

Neni 21 

Mosmarreveshjet 

Per mosmarrevesh�t qc mund te lindin ne lidhje me zbatimin apo interpretimin e ketij statuti. 
si dhe per çdo mosmarreveshje qe mund te linde midis Shoqcrise dhe te tretcve, do te jete 
kompetente Gjykata Shqiptar. 

ORTAKET 

E SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR 

* 3 DISTRIBUTION *

Hekuran Byku 
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